
UCHWAŁA NR XLV/264/2023 
RADY GMINY KRASNOSIELC 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

w sprawie zmiany  uchwały budżetowej Gminy Krasnosielc  na 2023  r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym(t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz.40  ) oraz art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r.  o finansach publicznych ( t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1634 ze zm. )   Rada Gminy  Krasnosielc  uchwala, co następuje; 

§ 1. 1. Zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 1 494 844,41  zł do łącznej kwoty      
38 112 412,12 zł z tego : 

a) dochody bieżące w kwocie    35 988 314,12 zł                w tym  dochody związane z realizacją zadań 
z zakresu administracji rządowej               i innych zadań  zleconych odrębnymi ustawami  w kwocie 
4 744 564,34 zł 

b) dochody majątkowe w kwocie  2 124 098,00 zł   zgodnie z załącznikami nr 1  i Nr 1a  do niniejszej uchwały. 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę 1 494 844,41 zł  do łącznej  kwoty  41 901 988,12 zł
 z tego :  

a) wydatki bieżące w kwocie 36 308 623,82 zł                 w tym wydatki związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej              i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w kwocie 4 744 564,34 zł 

b) wydatki majątkowe w kwocie   5 593 364,30 zł        oraz wprowadza się zmiany w planie wydatków 
budżetowych zgodnie z załącznikami  Nr 2, Nr 2a i nr 2b  do niniejszej uchwały 

§ 2. 1. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy . 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i  podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Ewa Grabowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 344F5A16-ED8C-4A04-A4AB-5DB082470E11. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLV/264/2023 

Rady Gminy Krasnosielc 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

Zmiany w  planie dochodów budżetowych na 2023 r. 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
010   Rolnictwo i łowiectwo 1 431 853,62 3 943,00 1 435 796,62  

 01095  Pozostała działalność 862 478,62 3 943,00 866 421,62  

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym charakterze 

19 500,00 3 943,00 23 443,00 
 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem 

5 628 651,00 -37 949,00 5 590 702,00 
 

 75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od 
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 

869 509,00 -46 322,00 823 187,00 
 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 681 907,00 -46 322,00 635 585,00  

 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych 
oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 

1 724 800,00 8 373,00 1 733 173,00 
 

  0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 25 000,00 8 373,00 33 373,00  
758   Różne rozliczenia 15 580 031,00 1 970 322,00 17 550 353,00  

 75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 0,00 1 897 358,00 1 897 358,00  

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 1 897 358,00 1 897 358,00  
 75814  Różne rozliczenia finansowe 121 595,00 72 964,00 194 559,00  
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 100 000,00 70 000,00 170 000,00  

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

21 595,00 2 964,00 24 559,00 
 

801   Oświata i wychowanie 322 996,61 5 733,41 328 730,02  

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

58 767,61 5 733,41 64 501,02 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 344F5A16-ED8C-4A04-A4AB-5DB082470E11. Podpisany Strona 1



  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

58 262,16 5 733,41 63 995,57 
 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 895 988,00 -495 967,00 400 021,00  
 85395  Pozostała działalność 895 988,00 -495 967,00 400 021,00  
  0970 Wpływy z różnych dochodów 800 000,00 -495 967,00 304 033,00  

855   Rodzina 3 751 843,00 262,00 3 752 105,00  
 85503  Karta Dużej Rodziny 1 543,00 140,00 1 683,00  

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

1 543,00 140,00 1 683,00 
 

 85595  Pozostała działalność 900,00 122,00 1 022,00  

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

900,00 122,00 1 022,00 
 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 515 269,00 48 500,00 1 563 769,00  
 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 8 000,00 48 500,00 56 500,00  

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

0,00 48 500,00 48 500,00 
 

Razem: 36 617 567,71 1 494 844,41 38 112 412,12  
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 344F5A16-ED8C-4A04-A4AB-5DB082470E11. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1a do uchwały Nr XLV/264/2023 

Rady Gminy Krasnosielc 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

Plan dochodów na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i innych zleconych JST odrębnymi ustawami 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
801   Oświata i wychowanie 58 262,16 5 733,41 63 995,57 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

58 262,16 5 733,41 63 995,57 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

58 262,16 5 733,41 63 995,57 

855   Rodzina 3 734 943,00 140,00 3 735 083,00 
 85503  Karta Dużej Rodziny 1 543,00 140,00 1 683,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

1 543,00 140,00 1 683,00 

Razem: 4 738 690,93 5 873,41 4 744 564,34 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 344F5A16-ED8C-4A04-A4AB-5DB082470E11. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLV/264/2023 

Rady Gminy Krasnosielc 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

Zmiany w planie wydatków budżetowych na 2023 r. 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 2 576 457,62 78 000,00 2 654 457,62 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 508 390,00 68 000,00 576 390,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50 000,00 10 000,00 60 000,00 
  4260 Zakup energii 140 000,00 30 000,00 170 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 120 000,00 28 000,00 148 000,00 
 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 310 369,00 10 000,00 320 369,00 
  4270 Zakup usług remontowych 1 000,00 10 000,00 11 000,00 

600   Transport i łączność 5 260 383,00 264 000,00 5 524 383,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 5 025 000,00 264 000,00 5 289 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 4 770 000,00 160 000,00 4 930 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 180 600,00 100 000,00 280 600,00 
  4430 Różne opłaty i składki 11 000,00 4 000,00 15 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 174 400,00 44 000,00 218 400,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 154 400,00 44 000,00 198 400,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 25 000,00 44 000,00 69 000,00 

750   Administracja publiczna 4 087 859,15 304 273,00 4 392 132,15 
 75022  Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 98 000,00 11 700,00 109 700,00 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 92 000,00 10 000,00 102 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 4 000,00 1 700,00 5 700,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 380 444,00 278 273,00 3 658 717,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 27 000,00 3 000,00 30 000,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 256 916,00 95 000,00 2 351 916,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 393 731,00 18 700,00 412 431,00 
  4260 Zakup energii 47 000,00 5 000,00 52 000,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 61 253,00 6 573,00 67 826,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 150 000,00 150 000,00 
 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 120 170,00 9 000,00 129 170,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 000,00 1 000,00 13 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 38 875,00 8 000,00 46 875,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 344F5A16-ED8C-4A04-A4AB-5DB082470E11. Podpisany Strona 1



 75095  Pozostała działalność 388 142,00 5 300,00 393 442,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 300,00 300,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 70 000,00 5 000,00 75 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 983 628,33 158 085,00 2 141 713,33 
 75404  Komendy wojewódzkie Policji 21 000,00 10 000,00 31 000,00 

  6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych 0,00 10 000,00 10 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 1 932 632,00 148 085,00 2 080 717,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 57 000,00 35 000,00 92 000,00 
  4260 Zakup energii 54 000,00 20 000,00 74 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 45 000,00 30 000,00 75 000,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 5 000,00 5 000,00 10 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 44 000,00 58 085,00 102 085,00 

801   Oświata i wychowanie 14 184 098,61 337 197,41 14 521 296,02 
 80101  Szkoły podstawowe 9 490 542,60 293 464,00 9 784 006,60 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 191 753,00 10 000,00 1 201 753,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 476 775,00 65 000,00 541 775,00 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 9 950,00 29 500,00 39 450,00 
  4260 Zakup energii 67 800,00 26 000,00 93 800,00 
  4270 Zakup usług remontowych 73 000,00 6 000,00 79 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 137 000,00 14 000,00 151 000,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 12 713,20 2 470,00 15 183,20 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 5 060 917,00 140 000,00 5 200 917,00 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 2 485,76 494,00 2 979,76 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 603 089,00 4 000,00 607 089,00 

  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 
innych jednostek samorządu terytorialnego 10 000,00 4 000,00 14 000,00 

 80104  Przedszkola 1 574 817,00 34 000,00 1 608 817,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40 500,00 10 000,00 50 500,00 
  4260 Zakup energii 13 000,00 4 000,00 17 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 13 000,00 10 000,00 23 000,00 

  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 
innych jednostek samorządu terytorialnego 55 000,00 10 000,00 65 000,00 

 80146  Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 56 593,00 0,00 56 593,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 29 193,00 -1 000,00 28 193,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 344F5A16-ED8C-4A04-A4AB-5DB082470E11. Podpisany Strona 2



  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 27 400,00 1 000,00 28 400,00 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

58 767,61 5 733,41 64 501,02 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 57 685,32 5 676,64 63 361,96 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 576,84 56,77 633,61 

852   Pomoc społeczna 1 541 728,00 32 463,00 1 574 191,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 509 168,00 26 463,00 535 631,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 5 500,00 500,00 6 000,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 355 100,00 10 000,00 365 100,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 66 821,00 2 000,00 68 821,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 5 875,00 1 000,00 6 875,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 7 000,00 5 000,00 12 000,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 10 000,00 5 000,00 15 000,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 12 472,00 2 963,00 15 435,00 
 85295  Pozostała działalność 147 140,00 6 000,00 153 140,00 
  3110 Świadczenia społeczne 27 600,00 6 000,00 33 600,00 
  4220 Zakup środków żywności 5 000,00 -95,00 4 905,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 247,00 95,00 1 342,00 

855   Rodzina 3 862 253,00 11 326,00 3 873 579,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego 

3 701 000,00 0,00 3 701 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 051,00 -126,00 12 925,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 663,00 126,00 1 789,00 
 85503  Karta Dużej Rodziny 1 543,00 140,00 1 683,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 344,00 140,00 1 484,00 
 85504  Wspieranie rodziny 46 410,00 1 064,00 47 474,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 2 500,00 1 000,00 3 500,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 831,00 64,00 895,00 
 85508  Rodziny zastępcze 20 000,00 10 000,00 30 000,00 

  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 
innych jednostek samorządu terytorialnego 20 000,00 10 000,00 30 000,00 

 85595  Pozostała działalność 900,00 122,00 1 022,00 

  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP 874,00 118,00 992,00 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 18,00 4,00 22,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 344F5A16-ED8C-4A04-A4AB-5DB082470E11. Podpisany Strona 3



900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 349 017,00 243 500,00 2 592 517,00 
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 1 514 346,00 150 000,00 1 664 346,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 500 000,00 150 000,00 1 650 000,00 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 691 871,00 80 000,00 771 871,00 
  4260 Zakup energii 268 000,00 50 000,00 318 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 112 200,00 30 000,00 142 200,00 
 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 40 800,00 13 500,00 54 300,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 39 800,00 13 500,00 53 300,00 

926   Kultura fizyczna 543 000,00 22 000,00 565 000,00 
 92601  Obiekty sportowe 482 000,00 2 000,00 484 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 2 000,00 3 000,00 
 92695  Pozostała działalność 61 000,00 20 000,00 81 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 20 000,00 25 000,00 

Razem: 40 407 143,71 1 494 844,41 41 901 988,12 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 344F5A16-ED8C-4A04-A4AB-5DB082470E11. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 2a do uchwały Nr XLV/264/2023 

Rady Gminy Krasnosielc 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

Plan wydatków na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej i innych zleconych JST odrębnymi ustawami 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
801   Oświata i wychowanie 58 262,16 5 733,41 63 995,57 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

58 262,16 5 733,41 63 995,57 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 57 685,32 5 676,64 63 361,96 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 576,84 56,77 633,61 

855   Rodzina 3 734 943,00 140,00 3 735 083,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego 

3 701 000,00 0,00 3 701 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 051,00 -126,00 12 925,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 663,00 126,00 1 789,00 
 85503  Karta Dużej Rodziny 1 543,00 140,00 1 683,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 344,00 140,00 1 484,00 

Razem: 4 738 690,93 5 873,41 4 744 564,34 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 344F5A16-ED8C-4A04-A4AB-5DB082470E11. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2b do uchwały Nr XLV/264/2023 

Rady Gminy Krasnosielc 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

 Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
 010   Rolnictwo i łowiectwo 1 363 759,00 0,00 1 363 759,00  
  01042  Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 900 000,00 0,00 900 000,00  
   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 900 000,00 0,00 900 000,00  
    Przebudowa drogi gminnej transportu rolnego w miejscowości Karolewo 900 000,00 0,00 900 000,00  
  01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 164 390,00 0,00 164 390,00  
   6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 164 390,00 0,00 164 390,00  

    Poprawa infrastruktury w zakresie gospodarki wodno- ściekowej na terenie Gminy 
Krasnosielc 164 390,00 0,00 164 390,00  

  01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 299 369,00 0,00 299 369,00  
   6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 299 369,00 0,00 299 369,00  

    Poprawa infrastruktury w zakresie gospodarki wodno- ściekowej na terenie Gminy 
Krasnosielc 299 369,00 0,00 299 369,00  

 600   Transport i łączność 255 683,00 0,00 255 683,00  
  60013  Drogi publiczne wojewódzkie 165 683,00 0,00 165 683,00  
   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 165 683,00 0,00 165 683,00  

 
   

Opracownie dokumentacji projektowej na rozbudowę drogi Wojewódzkiej Nr 544 
Przasnysz- Ostrołęka od km. 138+200 do km. 140+700(L=2,500 km) m . Bagienice 
Szlacheckie- Amelin na terenie gm. Krasnosielc 

165 683,00 0,00 165 683,00 
 

  60014  Drogi publiczne powiatowe 50 000,00 0,00 50 000,00  
   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 0,00 50 000,00  

 
   Opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi powiatowej nr2107W 

od drogi nr 544 Krasnosielc-Bagienice Szlacheckie-Wólka Rakowska" 50 000,00 0,00 50 000,00 
 

  60016  Drogi publiczne gminne 40 000,00 0,00 40 000,00  
   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 0,00 20 000,00  
    Modernizacja mostu w Nowym Sielcu 20 000,00 0,00 20 000,00  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 344F5A16-ED8C-4A04-A4AB-5DB082470E11. Podpisany Strona 1



   6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 0,00 20 000,00  
    Wykup gruntów pod drogi gminne 20 000,00 0,00 20 000,00  
 630   Turystyka 483 540,00 0,00 483 540,00  
  63095  Pozostała działalność 483 540,00 0,00 483 540,00  
   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 483 540,00 0,00 483 540,00  

    Budowa kompleksu turystyczno- sportowego nad rzeką Orzyc (2022 r. projekt) 483 540,00 0,00 483 540,00  

   6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 0,00 0,00 0,00  

    Budowa kompleksu turystyczno- sportowego nad rzeką Orzyc (2022 r. projekt) 0,00 0,00 0,00  
 700   Gospodarka mieszkaniowa 70 000,00 0,00 70 000,00  
  70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 70 000,00 0,00 70 000,00  
   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00 0,00 70 000,00  
    Zakup działki budowlanej w Krasnosielcu 70 000,00 0,00 70 000,00  
 750   Administracja publiczna 18 961,30 150 000,00 168 961,30  
  75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 150 000,00 150 000,00  
   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 150 000,00 150 000,00  

    Zakup i montaż instalacji fotowoltaicznej na budynku Urzędu Gminy Krasnosielc 0,00 150 000,00 150 000,00  
  75095  Pozostała działalność 18 961,30 0,00 18 961,30  
   6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 18 961,30 0,00 18 961,30  

    Rozwój Cyfrowy JST oraz umocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia w ramach 
realizacji projektu grantowego "Cyfrowa Gmina" 18 961,30 0,00 18 961,30  

 754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 665 000,00 10 000,00 1 675 000,00  
  75404  Komendy wojewódzkie Policji 0,00 10 000,00 10 000,00  

   6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań inwestycyjnych 0,00 10 000,00 10 000,00  

    Dofinansowanie do zkupu pojazdu słuzbowego dla Komendy Powiatowej Policji w 
Makowie Maz.  0,00 10 000,00 10 000,00  

  75412  Ochotnicze straże pożarne 1 665 000,00 0,00 1 665 000,00  
   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 665 000,00 0,00 1 665 000,00  
    Modernizacja elewacji w strażnicy w msc. Pienice 70 000,00 0,00 70 000,00  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 344F5A16-ED8C-4A04-A4AB-5DB082470E11. Podpisany Strona 2



    Przebudowa schodów i wjazdu dla samochodu w remizie OSP w Przytułach 13 000,00 0,00 13 000,00  
    Rozbudowa, nadbudowa i przebudowa remizy stażackiej w Drążdżewie 1 582 000,00 0,00 1 582 000,00  
 801   Oświata i wychowanie 100 000,00 0,00 100 000,00  
  80195  Pozostała działalność 100 000,00 0,00 100 000,00  
   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 0,00 100 000,00  
    Modernizacja placu zabaw przy Szkole Podstawowej w Amelinie 100 000,00 0,00 100 000,00  
 851   Ochrona zdrowia 497 970,00 0,00 497 970,00  
  85195  Pozostała działalność 497 970,00 0,00 497 970,00  
   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 497 970,00 0,00 497 970,00  
    Budowa ośrodka zdrowia w Krasnosielcu ( 2022 r.  projekt) 497 970,00 0,00 497 970,00  

   6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 0,00 0,00 0,00  

    Budowa ośrodka zdrowia w Krasnosielcu ( 2022 r.  projekt) 0,00 0,00 0,00  
 855   Rodzina 60 000,00 0,00 60 000,00  
  85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 60 000,00 0,00 60 000,00  
   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00 0,00 60 000,00  

    Dokumentacja projektowo-kosztorysowa  na budowę żłobka w Krasnosielcuw ramach 
programu Maluch + 60 000,00 0,00 60 000,00  

 900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 184 671,00 0,00 184 671,00  
  90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 184 671,00 0,00 184 671,00  
   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 184 671,00 0,00 184 671,00  
    Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Krasnosielc 144 671,00 0,00 144 671,00  
    Modernizacja oświetlenia ulicznego w miejscowości |Drążdzewo- Kujawy  11 000,00 0,00 11 000,00  
    Modernizacja oświetlenia ulicznego w miejscowości Drążdżewo Małe 29 000,00 0,00 29 000,00  
 921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 283 780,00 0,00 283 780,00  
  92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 271 450,00 0,00 271 450,00  
   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 271 450,00 0,00 271 450,00  
    Modernizacja świetlicy wiejskiej w Budach prywatnych 141 450,00 0,00 141 450,00  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 344F5A16-ED8C-4A04-A4AB-5DB082470E11. Podpisany Strona 3



    Rozbudowa i remont budynku  Gminnego Ośrodka Kultury w Krasnosielcu 130 000,00 0,00 130 000,00  
  92195  Pozostała działalność 12 330,00 0,00 12 330,00  
   6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 12 330,00 0,00 12 330,00  
    Wyposażenie placu zabaw w miejscowości Papierny Borek 12 330,00 0,00 12 330,00  
 926   Kultura fizyczna 450 000,00 0,00 450 000,00  
  92601  Obiekty sportowe 450 000,00 0,00 450 000,00  
   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 450 000,00 0,00 450 000,00  
    Modernizacja boiska wielofunkcyjnego w Krasnosielcu 450 000,00 0,00 450 000,00  
   
 Razem 5 433 364,30 160 000,00 5 593 364,30  
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 344F5A16-ED8C-4A04-A4AB-5DB082470E11. Podpisany Strona 4



 
UZASADNIENIE 

 
Plan dochodów budżetowych zwiększono na kwotę 1494844,41 zł  w trym:  
W rozdziale 01095  zwiększono plan dochodów  o kwotę 3943 zł źródłem dochodów są wpływy z 
dzierżawy terenów łowieckich.   
W rozdziale 75615 zmniejszono plan dochodów o kwot 46322 zł źródłem dochodów są wpływy z podarku 
od nieruchomości od osób prawnych (zmiany dokonano na podstawie korekty deklaracji złożonych przez  
Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego dot. światłowodu) 
W rozdziale 75616 zwiększono plan dochodów o kwotę 8373 zł – źródłem dochodów są wpływy z podatku 
od spadków i darowizn. 
W rozdziale 75802 zwiększono plan dochodów o kwotę 1897358 zł – zgodnie z pismem Ministra Finansów 
są to środki na uzupełnienie dochodów gmin z tytułu subwencji ogólnej.  
W rozdziale 75814 zwiększono plan dochodów o kwotę 72964 zł źródłem dochodów są: odsetki od środków 
gromadzonych na rachunku budżetu -70000 zł i  środki z Funduszu Pomocy dla ob. Ukrainy przeznaczone 
na finansowanie zadań edukacyjnych.- 2964 zł  
W rozdziale 80153 zwiększono plan dochodów  zgodnie z decyzją Wojewody Mazowieckiego o kwotę 
5733,41 zł -  dotacja na zadania zlecone na zakup podręczników i materiałów ćwiczeniowych oraz obsługę 
tego zadania. 
W rozdziale 85395 zmniejszono plan dochodów  o kwotę 495967 zł – wpłaty od mieszkańców za zakup 
węgla po preferencyjnych cenach.  
W rozdziale 85595 zwiększono plan dochodów o kwotę 122 zł źródłem dochodów są środki z Funduszu 
Pomocy ob. Ukrainy przeznaczone na  wypłatę zasiłków rodzinnych oraz obsługę tego zadania. 
W rozdziale 90026 zwiększono plan dochodów  o kwotę 48500 zł środki z WFOŚiGW na utylizację azbestu. 
W związku z uzupełnieniem dochodów z tytułu  subwencji ogólnej   zwiększono wydatki w rozdziałach, w 
których po analizie za I półrocze 2023 r. widać znaczne braki. 
 Plan wydatków budżetowych zwiększono o kwotę 1494844,41 zł w tym: 
W rozdziale 01043 plan wydatków zwiększono o kwotę 68000 zł  na realizację wydatków bieżących 
związanych z obsługą sieci wodociągowej. 
W rozdziale 01043 zwiększono plan wydatków o kwotę  10000 zł z przeznaczeniem na remont 
przydomowych oczyszczalni ścieków. 
W rozdziale 60016 zwiększono plan wydatków o kwotę 264000 zł  na realizację wydatków bieżących 
związanych z utrzymaniem  dróg gminnych w tym:  na zakup usług remontowych zaplanowano 160000 zł , 
zakup usług pozostałych 100000 zł ( profilowanie dróg żwirowych oraz opracowanie kosztorysów i 
projektów ) 
W rozdziale 70005 zwiększono plan wydatków o kwotę 44000 zł na zakup usług pozostałych – rozbiórka 
budynku użyteczności publicznej. 
W rozdziale 75022 zwiększono plan wydatków  o kwotę 11700 zł – wydatki związane z obsługą rady gminy  
w tym: diety dla radnych 10000 zł i opłata za przedłużenie licencji op[oprogramowania  do obsługi obrad 
rady 1700 zł  
W rozdziale 75023 zwiększono plan wydatków o kwotę 278273 zł  na realizację wydatków bieżących 
urzędu gminy w tym: wydatki osobowe w ramach świadczeń  BHP -3000 zł,  wynagrodzenia 95000,00 na 
nagrody jubileuszowe, składki na ubezpieczenia społeczne 18700 zł , zakup energii 5000 zł , ZFŚS zgodnie 
ze wzrostem odpisu od 1 lipca br.  6573 zł  oraz na zakup i montaż instalacji fotowoltaicznej na budynku 
UG zaplanowano wzrost wydatków majątkowych o kwotę 150000 zł . 
W rozdziale 75075 zwiększono plan wydatków o kwotę  9000 zł. 
W rozdziale 75095 zwiększono plan wydatków o kwotę 5300 zł  na zakup opon do ciągnika  -5000 zł i 
składki na ubezpieczenia społeczne 300 zł . 
W rozdziale 75404 zwiększono plan wydatków o kwotę 10000 zł – dofinansowanie do zakupu samochodu 
służbowego dla Komendy Powiatowej Policji w Makowie Maz.  
W rozdziale 75412 zwiększono plan wydatków bieżących  na utrzymanie jednostek OSP na ternie gminy w 
tym: materiały i wyposażenie 35000 zł , energia 20000, usługi remontowe 30000 zł , badania lekarskie 
strażaków 5000 zł , usługi pozostałe 58 085 zł  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 344F5A16-ED8C-4A04-A4AB-5DB082470E11. Podpisany Strona 1



W rozdziale 80101 zwiększono plan wydatków  na bieżące utrzymanie  szkól podstawowych zwiększono 
plan wydatków na wynagrodzenia dla nauczycieli o kwotę 140000 zł, składki od wynagrodzeń – 10000 zł , 
zakup materiałów i wyposażenia 65000 zł , środków dydaktycznych – wkład własny do „aktywnej tablicy”, 
zakup i dystrybucja energii 40000 zł, zakup usług remontowych – naprawa sprzętu komputerowego 6000 zł   
oraz wynagrodzenia i pochodne dla nauczycieli pokrywane ze środków Funduszu Pomocy dla ob. Ukrainy 
2964 zł  
W rozdziale 80103 zwiększono plan wydatków o kwotę  4000 zł – zapłata dla innej gminy w zawiązku z 
uczęszczaniem do oddziału przedszkolnego dzieci z naszej gminy. 
W rozdziale 80104 zwiększono plan wydatków bieżących na funkcjonowanie Przedszkola w Krasnosielcu 
na łączna kwotę 24000 zł oraz zwiększono plan wydatków w § 4330  o kwotę 1000 zł – opłata dla innej 
gminy za dzieci uczęszczające do przedszkola z terenu naszej gminy. 
W rozdziale 80153 zwiększono plan   wydatków na zakup podręczników i materiałów ćwiczeniowych dla 
uczniów naszych szkół w kwocie 5676,64 zł oraz obsługę tego zadania 56,77 zł – usługi telekomunikacyjne. 
W rozdziale 85219 zwiększono plan wydatków bieżących na funkcjonowanie Ośrodka Pomocy Społecznej  
w Krasnosielcu o kwotę 26463 zł . 
W rozdziale 85295 zwiększono plan wydatków o kwotę 6000 zł –  świadczenia dla pracowników społecznie 
użytecznych 
W rozdziale 85503 zwiększono plan wydatków o kwotę 140 zł związanych  obsługą wydawania Kart Dużej 
Rodziny.  
W rozdziale 85504 zwiększono plan wydatków o kwotę 1064 zł  z przeznaczeniem na pokrycie wydatków 
związanych z asystentem rodziny. 
W rozdziale 85508 zwiększono plan wydatków o kwotę 10000 zł – uregulowanie not z PCPR za dzieci z 
naszej gminy przebywające w rodzinach zastępczych. 
W rozdziale 85595 zwiększono plan wydatków  o kwotę 122 zł – wypłata świadczeń rodzinnych dla ob. 
Ukrainy. 
W rozdziale 90002  zwiększono plan wydatków o kwotę 150000 zł  na utylizację odpadów komunalnych. 
W rozdziale 90015 zwiększono plan wydatków o kwotę 80000 zł – z przeznaczeniem na zakup i dystrybucję 
energii na oświetlenie ulic. 
W rozdziale 90026 zwiększono plan wydatków o kwotę 13500 zł – utylizacja azbestu. 
W rozdziale 92601 zwiększono plan wydatków o kwotę 2000 zł – zakup nawozów i środków ochrony roślin 
na boisko trawiaste. 
W rozdziale 92695 zwiększono plan wydatków o kwotę 20000 zł na zakup urządzeń do ćwiczeń pod 
chmurką.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 344F5A16-ED8C-4A04-A4AB-5DB082470E11. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XLV/264/2023 RADY GMINY KRASNOSIELC  z dnia 30 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	lit. a w § 1 ust. 1
	lit. b w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 2
	lit. b w § 1 ust. 2


	§ 2
	ust. 2 w § 2

	Załącznik 1
	Załącznik 1a
	Załącznik 2
	Załącznik 2a
	Załącznik 2b
	Uzasadnienie


		2023-09-04T09:58:10+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




